
UCHWAŁA NR VII/30/2015 

RADY GMINY W JANOWICACH WIELKICH 

z dnia 29 kwietnia 2015r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Jelenia Góra                 

a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 r. z późn. zm.) Rada Gminy w Janowicach Wielkich uchwala, co następuje: 

 

 § 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra zarządzania 

Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz zasad współpracy 

Stron Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, bieżącej obsłudze i 

rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej, pomiędzy 

Miastem Jelenia Góra a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji 

Jeleniogórskiej: 

1. Gminą Janowice Wielkie, 

2. Gminą Jeżów Sudecki,  

3. Miastem Karpacz,  

4. Miastem Kowary,  

5. Gminą Mysłakowice,  

6. Miastem Piechowice,  

7. Gmina Podgórzyn,  

8. Gminą Stara Kamienica,  

9. Miastem Szklarska Poręba,  

10. Gminą i Miastem Gryfów Śląski,  

11. Gminą i Miastem Lubomierz,       

12. Miastem i Gminą Mirsk,  

13. Miastem i Gminą Wleń,  

14. Gminą Pielgrzymką,  

15. Miastem i Gmina Świerzawa,  

16. Miastem Wojcieszów,  

17. Miastem Złotoryja,  

18. Miastem i Gminą Bolków. 

 

       § 2 

Traci moc uchwała nr XXVII/194/2013 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 26 września 2013 r. w 

sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem 

Sterującym praz zasad współpracy Stron porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, 

finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz uchwała nr 

XXXII/233/2014 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XXVII/194/2013 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 26 września 2013 r. w sprawie 

zawarcia Porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem 

Sterującym praz zasad współpracy Stron porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, 

finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 
Przedmiotowa uchwała stanowi konsekwencję zgłoszenia gotowości przez Aglomerację Jeleniogórską 
do przystąpienia do realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Celem Porozumienia 
pomiędzy Miastem Jelenia Góra a gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 
Aglomeracji Jeleniogórskiej jest powierzenie Miastu Jelenia Góra zarządzania Zintegrowanymi 
Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz określenie zasad współpracy Stron 
Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, bieżącej obsłudze i 
rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej. Porozumienie 
obowiązywać będzie strony Porozumienia od chwili jego podpisania przez wszystkie Strony przez 
okres wdrażania, realizacji i rozliczania ZIT AJ, zgodnie z dokumentami programowymi Unii 
Europejskiej. Miasto Jelenia Góra reprezentować będzie wszystkie Strony w procesie negocjacji, 
ustanawiania i realizacji instrumentu ZIT AJ wobec Ministerstwa, Instytucji Zarz. RPO oraz innych 
podmiotów zaangażowanych w przygotowanie i wdrażanie ZIT AJ. Jako Lider Porozumienia pełnić 
będzie funkcję Instytucji Pośredniczącej na zasadach wynikających z Porozumienia, zawartego 
pomiędzy IZ RPO a Miastem Jelenia Góra w sprawie powierzenia zadań Instytucji Pośredniczącej w 
ramach Instrumentu ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020. Miasto Jelenia Góra zarządzać będzie ZIT AJ poprzez utworzony w tym celu, w strukturze 
Urzędu Miasta, Wydział Zarządzania Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji 
Jeleniogórskiej, którego funkcjonowanie finansowane będzie z Programu Operacyjnego Pomocy 
Technicznej w 85%, zaś w 15% w ramach wkładu własnego (wkład ten będzie gwarantowany przez 
Strony Porozumienia w postaci składek gmin członkowskich, w wysokości ustalonej indywidualnie dla 
każdej z gmin). Decyzje związane z programowaniem, wdrażaniem, finansowaniem, ewaluacją i 
rozliczeniami Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej podejmować 
będzie Komitet Sterujący ZIT AJ, w skład którego wchodzą przedstawiciele wszystkich 19 jednostek 
samorządu terytorialnego – sygnatariuszy Porozumienia. Porozumienie stanowi niezbędną podstawę 
wdrożenia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej. 
Gmina Janowice Wielkie jako uczestnik Aglomeracji Jeleniogórskiej zobowiązana będzie do 
podpisania Porozumienia w nowym kształcie, którego ideą jest brak konieczności czasochłonnego 
uzyskiwania zatwierdzeń rad gmin dla ewentualnych zmian w treści porozumienia, które mogą być 
wymagane w kilkuletnim okresie funkcjonowania ZIT AJ. W związku z powyższym – podobnie jak we 
wszystkich gminach należących ZIT AJ- uchyla się uchwały dotychczasowe i upoważnia 
przedstawiciela gminy do zawarcia Porozumienia w nowym brzmieniu (nie stanowiącego załącznika 
do uchwały). 


